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Sesja rady gminy  on-line 
Sesje Rady Gminy Ustka od stycznia są już  transmitowane na  

żywo na kanele                            Gminy Ustka 

Wszystkich zapraszamy do śledzenia transmisji. 

Sieć seniorom na zdrowie
Osiem gmin z powiatu słup-
skiego, w tym gmina Ustka, 
będą wspólnie realizować 
program partnerski Srebrna 
Sieć w ramach przedsięwzięcia 
skierowanego w szczególno-
ści do osób powyżej 60. roku 
życia, niepełnosprawnych i 
przewlekle chorych.

Powstaną systemy nowocze-
snych technologii informacyj-
nych telemedycyny i rehabilita-
cji domowej, celem których jest 
zwiększenie bezpieczeństwa me-
dycznego seniorów, zapewnienia 
rehabilitacji domowej oraz pro-
mocję sąsiedzkiego wolontaria-
tu. Działania obejmują również 
szkolenia i zajęcia praktycz- 
ne, dzięki którym seniorzy zy-
skają szansę zwiększenia swo- 
jej aktywności w codziennym 

życiu.
Liderem programu jest gmina 

Kobylnica. Na terenie gminy Ust-
ka programem zostanie objęta 
grupa 30 osób niesamodzielnych 
i z problemami zdrowotnymi. 
Realizacja projektu rozpoczy-
na się w kwietniu, trwać będzie 
do końca 2020 roku. W ramach 
programu powstanie również 
Gminna Rada Senioralna, która 
będzie odpowiedzialna za opra-
cowanie wieloletnich progra-
mów strategicznych środowiska 
60 +, wspierająca funkcjonowa-
nie i działanie Rady Gminy w 
Ustce.

Seniorzy zainteresowani u- 
działem w programie Srebrna 
Sieć mogą się zgłaszać do Gmin-
nego Ośrodka Pomocy Społecz-
nej w Ustce, ul. Dunina 24, nr 
tel. 59 814 71 97, bądź osobiście.
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Jak skorzystać z unijnych pożyczek na rozwój mikro i małych firm? 
Od maja 2018 ruszą bezpłatne 
konsultacje dla przedsiębior-
ców z Ustki i okolic. W ramach 
Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-
2020 – Pomorski Fundusz 
Rozwoju 2020+ mikro i mali 
przedsiębiorcy, a także osoby 
planujące założenie działal-
ności gospodarczej mogą sko-
rzystać z niskoprocentowych 
pożyczek. 

Mikropożyczka do 100 tys. zł 
oraz Pożyczka Rozwojowa od 
100 tys. do 300 tys. dostępne z 
oprocentowaniem już od 0.93 % 
w skali roku, bez prowizji wy-
maganego wkładu własnego. 
Pożyczki przeznaczone są na 
finansowanie przedsięwzięć 
rozwojowych przedsiębiorstw 
z terenu województwa pomor-
skiego. 

Od maja 2018 roku w Urzę-
dzie Gminy Ustka odbywać 
się będą bezpłatne konsultacje 

prowadzone przez Pomorski 
Fundusz Pożyczkowy Sp. z.o.o., 
który zajmuje się udzielaniem 
Mikropożyczek oraz Pożyczek 
Rozwojowych na podstawie 
umowy podpisanej z Bankiem 
Gospodarstwa Krajowego. Łącz-
nie na pożyczki dla przedsiębior-
ców Pomorski Fundusz Pożycz-
kowy Sp.z.o.o. dysponuje kwotą 
ponad 33 mln zł. 

Doradcy Pomorskiego Fun-
duszu Pożyczkowego Sp. z.o.o. 
udzielać będą bezpłatnych in-

formacji o możliwym wsparciu 
oraz warunkach i dokumentach 
wymaganych przy ubieganiu się 
o unijne pożyczki.

Termin najbliższych konsulta-
cji: 23 maja 2018

Pomorski Fundusz Pożycz-
kowy Sp.z.o.o., ul. Szara 32-
33, 80-116 Gdańsk, tel. 58 302 
20 05/ Słupsk: Słupski In-
kubator Technologiczny, ul. 
Portowa 13B, lok. 140B, tel. 
601 512 131. 

Gmina dla seniorów
Od ponad roku realizowany 
jest program „Karta seniora 
gminy Ustka”. Ma on na celu 
poprawę jakości życia i akty-
wizację seniorów zamieszka-
łych na terenie gminy. Dzięki 
uczestnictwu w programie 
seniorzy mogą skorzystać z 
promocji i ofert przygotowa-
nych przez firmy i instytucje. 
Program zakłada też zwiększe-
nie dostępności do dóbr kul-
tury, zachęca do uczestnictwa 
w wydarzeniach kulturalnych i 
sportowych.

Dotychczas wydano 280 kart 
seniora dla osób, które ukoń-
czyły 65. rok życia. Ponadto do 
programu przystąpiło 37 partne-
rów oferujących zniżki z zakresu  
usług rekreacyjnych i zdrowot-
nych (basen, sauna, usługi spa, 
korzystanie z siłowni, usługi 
kosmetyczne, fryzjerskie, pobyt 
w sanatorium, zabiegi prozdro-
wotne), edukacyjnych (zniżki 

na kursy edukacyjne), gastrono-
micznych (kawiarnie, restaura-
cje, stołówka), a także zniżki na 
zakupy w punktach usługowych 
i handlowych (sklepy spożywcze, 
sklepy z artykułami przemysło-
wymi, sklep medyczny, serwis 
rowerowy, zegarmistrz, zakład 
fotograficzny, optyk, muzeum, 
transport medyczny, taxi) oraz 
bilety za złotówkę.

W lutym wójt gminy Ustka 
podpisała umowę z prezesem 
Uzdrowiska Ustka na świadcze-
nie usług medycznych w ramach 
karty seniora, które będą realizo-
wane przez Uzdrowisko Grand 
Lubicz w Ustce. Posiadacze karty 
seniora, mogą skorzystać z jed-
nego z pięciu pakietów rehabili-
tacyjnych (pakiet kardiologiczny, 
reumatyczny, zdrowy kręgosłup, 
neurologiczny, antystresowy) z 
dopłatą wysokości 50 procent 
ceny usługi. Koszty usług me-
dycznych w części niefinansowa-
nej przez gminę pokrywa senior. 

Z określonego pakietu będzie 
można skorzystać raz w roku. 
Umowa została podpisana do 
końca 2018 roku, z możliwością 
przedłużenia. Wszelkie informa-
cje oraz niezbędne dokumenty 
można uzyskać w Gminnym 
Ośrodku Pomocy Społecznej w 
Ustce, pok. nr 15. 

Zawartość pakietów:
•	 pakiet kardiologiczny o war-

tości 120 zł, obejmujący: kon-
sultację z fizjoterapeutą (x 1), 
terapeutyczny seans antyde-
presyjny – światłoterapia lam-
pami Fotovita (x 2), inhalację 
solankową lub z olejkiem (x 
3), gimnastykę na sali (x 2), 
zajęcia jogi (x 2), gimnastykę 
w basenie solankowym (x 3);

•	 pakiet reumatyczny o warto-
ści 158 zł, obejmujący: kon-
sultację lekarską (x 1), kąpiel 
solankową, perełkową, boro-
winową lub solankowo – bo-
rowinową (x 3), okład fango 

lub okład borowinowy (x 2); 
lampę Solux lub pileroterapię 
lub krioterapię (x 5);

•	 pakiet zdrowy kręgosłup o 
wartości 116 zł, obejmujący: 
konsultację z fizjoterapeutą 
(x 1), zabiegi z zakresu fizyko-
terapii (x 3), lampę Solux lub 
okład fango (x 3), gimnastykę 
w basenie solankowym (x 5);

•	 pakiet neurologiczny o war-
tości 220 zł, obejmujący: 
konsultację lekarską (x 1), 
gimnastykę na sali (x 5), ma-
saż wirowy kończyn górnych 
(x 3), masaż wirowy kończyn 
dolnych (x 3), zabiegi z zakre-
su fizykoterapii (x 5);

•	 pakiet antystresowy o war-
tości 130 zł, obejmujący: kon-
sultację z fizjoterapeutą (x 1), 
terapeutyczny seans antyde-
presyjny – światłoterapia lam-
pami Fotovita (x 5), aroma-
tyczną kąpiel perełkową (x 3), 
okład borowinowy (x 2), seans 
w grocie solnej (x 3).

Gminny system powiadamiania SMS 
Zachęcamy Mieszkańców do 

korzystania z bezpłatnego Syste-
mu Powiadamiania SMS, o waż-
nych wydarzeniach w gminie.  
Aby otrzymywać bezpłatne po-
wiadomienia wystarczy wysłać 
SMS o treści TAK na numer 799 
448 311 (koszt SMS zgodny z 
taryfą operatora, w przypadku 

posiadania pakietu darmowych 
SMS nie ma żadnych kosztów).
Wysłanie SMS o treści NIE na ten 
sam numer oznacza rezygnację z 
subskrypcji. Wszystkie otrzymy-
wane SMS są bezpłatne. System 
wolny jest od treści reklamowych 
i służy tylko komunikacji między 
Gminą, a jej Mieszkańcami. 

Urząd czynny inaczej
Od początku marca do końca 
maja obowiązują nowe godziny 
pracy Urzędu Gminy Ustka. 
Urząd czynny jest w poniedział-
ki, wtorki i czwartki: od godz. 
7.30 do 15.30, w środy: od godz. 
7.30 do godz. 17, w piątki: od 
godz. 7.30 do godz. 14. 

Przyjęcia interesantów w tym 
czasie będą się odbywać w po-
niedziałki, wtorki i czwartki: od 
godz. 9 do godz. 14, w środy: od 
godz. 9 do godz. 17, w piątki: od 
godz. 9 do godz. 14.

Kasa urzędu w miesiącach 
marzec - maj 2018 roku będzie 
czynna w poniedziałki, wtorki i 
czwartki: od godz. 9 do godz. 14, 

w środy: od godz. 9 do godz. 16, 
w piątki: od godz. 9 do godz. 13. 

Urząd atrakcyjny dla dzieci 
Z myślą o najmłodszych 

mieszkańcach, w urzędzie po-
wstał kącik zabaw, gdzie malu-
chy mogą spędzić czas pod opie-
ką pracowników z biura obsługi 
interesanta. 

Drodzy mieszkańcy  
i goście gminy Ustka

ziękuję, że sięgnęli 
Państwo po pierw-
szy w tym roku, 
wiosenny numer 

„Wieści”. W tym wydaniu in-
formujemy Czytelników o 
najważniejszych wydarzeniach 
ostatnich tygodni oraz o pla-
nach na najbliższe miesiące, o 
sukcesach naszych mieszkań-
ców i o tym, jak zmienia się 
nasza gmina.
Dla wielu najmłodszych zima 
długo pozostanie w pamięci 
dzięki gminnemu lodowisku, 
które funkcjonowało już kolej-
ny sezon. Tłumy odwiedzają-
cych potwierdziły, że ta inwe-
stycja była ważna i potrzebna. 
Dlatego, choć właśnie zaczęła 
się wiosna, już teraz mogę za-
pewnić mieszkańców, że w 
przyszłą zimę również będzie 
się można ślizgać na lodo-
wisku. Choć lodowisko było 
największą w naszej gminie 
atrakcją ferii zimowych, dzieci 
i młodzież podczas dwutygo-
dniowego wypoczynku mogła 
skorzystać z wielu innych pro-
pozycji aktywnego spędzenia 
wolnego czasu.
W „Wieściach” znajdą Państwo 
również m.in. informacje o 
najważniejszych inwestycjach 
drogowych, w tym o budowie 
betonowych dróg. W tym roku 
powstaną kolejne ich kilome-
try. dzięki temu po gminnych 
drogach będzie się jeździło nie 
tylko wygodniej, ale również 
bezpieczniej.
Dzięki decyzjom radnych, 
mieszkańcy pomogą w rozwo-
ju szpitala w Słupsku, a także 

schroniska dla bezdomnych 
zwierząt. Dobre wiadomości 
również dla seniorów z terenu 
gminy, którzy dzięki posiada-
niu Karty Seniora, będą mogli 
liczyć na kolejne zniżki.
Wraz z wiosną zbliżają się 
święta Wielkiej Nocy. Na ten 
szczególny czas życzę Państwu 
wiele radości, spokoju i chwil 
spędzonych w rodzinnym gro-
nie. Niech zawsze towarzyszy 
Państwu pogoda ducha, nieza-
leżna od pogody za oknem.
Natomiast w kolejnym nume-
rze „Wieści...” zaprezentujemy 
naszym Czytelnikom kolej-
ne najważniejsze informacje 
z gminy, wśród nich znajdą 
się również atrakcje, jakie dla 
mieszkańców i turystów przy-
gotowaliśmy na zbliżający 
się sezon letni. Nie zabraknie 
wśród nich sztandarowych 
imprez, ale również nowych 
pomysłów na uprzyjemnienie 
wakacyjnego czasu.

 
Anna Sobczuk-Jodłowska,  

Wójt Gminy Ustka

ROZPOCZYNA SIĘ REALIZACJA  
DOFINANSOWANYCH  
PROJEKTÓW!
Pierwsze umowy podpisane. 
W Urzędzie Marszałkowskim 
Województwa Pomorskiego 
w Gdańsku przypieczętowano 
realizację projektów dofinaso-
wanych przez Słowińską Grupę 
Rybacką. Oznacza to, że już 
niebawem na obszarze SGR zo-
baczyć będzie można pierwsze 
efekty prac inwestycyjnych.

Co powstanie?
Już niebawem ruszy budowa 

Kreatywnego muzeum piasku 
w Ustce, które poszerzy cało-
roczną ofertę turystyczną miasta 
i okolic. W muzeum utworzo-
nych zostanie kilkanaście inte-
raktywnych stanowisk  ukazu-
jących charakterystykę piasku, 
gdzie będzie można m.in. po-
znać sekretne życie plaży  
z perspektywy „pchły plażowej”. 
Powstanie również wirtualna 
piaskownica, która posłuży do 
prowadzenia warsztatów samo-
dzielnego malowania piaskiem. 
Warto także dodać, że opisy 
tablic będą dostępne w języku 
Braille’a. 

Mieszkańcy i turyści wypo-
czywający na terenie Ustki i oko-
lic będą mogli skorzystać także 
z zabiegów kosmetycznych wy-
korzystujących śluz ślimaka. To 
niewątpliwie innowacyjna for-
muła dotychczas nieoferowana 
na tym terenie. 

Wzbogacona zostanie także 
oferta usług gastronomicznych 
– w ramach przyznanej dotacji 
powstanie samoobsługowa re-
stauracja proponująca zdrowe 

dania na wagę, które przygoto-
wywane będą metodą sous-vide. 
Polega ona na przygotowywaniu 
posiłków w opakowaniach próż-
niowych, dzięki czemu zacho-
wują bogatszy smak i zawartość 
składników odżywczych.

Są to jedne z pierwszych 
projektów dofinansowanych w 
obecnej perspektywie finansowej 
przez Słowińską Grupę Rybacką 
i gotowe do realizacji. Niebawem 
nowe konkursy i kolejne ciekawe 
realizacje.

Kiedy następne konkursy?
Kolejne konkursy już w kwiet-

niu. Tym razem o środki będą 
mogły się starać przedsiębiorcy 
chcący rozwinąć swoją działal-
ność oraz osoby które planują 
założyć działalność gospodarczą 
w zakresie turystyki.

Warto  wiedzieć, że...
Słowińska Grupa Rybacka – 

WSPIERAMY ROZWÓJ!
Słowińska Grupa Rybacka 

przed każdym naborem wnio-
sków przeprowadza cykl bez-
płatnych szkoleń i konsultacji 
dla osób zainteresowanych po-
zyskaniem dotacji;

Pozyskanie środków finan-
sowych w ramach dostępnych 
funduszy daje szansę na realiza-
cję własnych pomysłów, stwarza 
możliwości dodatkowego zarob-
kowania, przyczyniając się jed-
nocześnie do rozwoju regionu.

Więcej informacji można 
uzyskać: pod numerem tel. 
516  559 181, e-mail: biuro@sgr.
org.pl



Więcej dróg nawet mimo złej pogody
W lutym zakończone zostały 
dwie inwestycje drogowe, 
których termin wykonania 
ze względu na niekorzystne 
warunki pogodowe został 
przesunięty.

Firma Krężel zakończyła prze-
budowę drogi gminnej za szkołą 
w Zaleskich. Łączna wartość za-
dania wyniosła ponad 1,2 mln. 
zł. Wykonana została jezdnia z 
kostki betonowej oraz kanali-
zacja deszczowa. Firma Lorek 
zakończyła pierwszy etap budo-
wy dróg gminnych w Rowach. 
Wykonana została nawierzch-
nia z kostki betonowej wraz 
z obustronnymi chodnikami, 
oświetleniem i odwodnieniem 
na ulicy Nadmorskiej. W trak-
cie realizacji jest ciąg pieszo-ro-
werowy wraz z oświetleniem 
na odcinku od ulicy Nadmor-
skiej do ulicy Piaskowej. Całość 
prac zamknie się w kwocie nie- 
mal 1,1 mln. zł. Całość prac zo-
stanie oddana do użytku jeszcze 
przed rozpoczęciem sezonu let-
niego.

Wybrany został wykonawca 
projektu budowlano-wykonaw-
czego przebudowy dróg wraz z 
odwodnieniem na osiedlu dom-
ków letniskowych w Rowach. 
Firma AM – Pracownia Projek-
towa za kwotę niemal 142 tys. zł 
w tym roku wykona kompletną 
dokumentację techniczną. Gdy 
tylko pogoda na to pozwoli, 
rozpocznie się remont mostu 
w Starkowie. Firma Formes do 

końca czerwca bieżącego roku 
wykona prace budowlane za 221 
tys. zł.

W bieżącym roku powsta-
ną kolejne drogi w technologii 
betonowej. Przedsiębiorstwo 
Handlowo-Usługowe Lorek do 
końca lipca wybuduje drogę przy 
ul. Brzozowej w Lędowie za 151 
tys. zł, drogę do posesji nr 4 w 
Machowinku za 18 tys. zł, drogę 
od posesji Objazda 23 do posesji 
Objazda 30 za 125 tys. zł.

Przed rozpoczęciem sezonu 
letniego firma Krężel wykona 

odcinek od ulicy Willowej do 
skrzyżowania z ulicą Sosnową 
w Dębinie. Budowa przewidu-
je ułożenie kostki ekologicznej  
oraz ustawienie oświetlenia dro-
gowego. Będzie to pierwszy etap 
prac w tej miejscowości. 

Ponadto do Urzędu Marszał-
kowskiego w Gdańsku złożony 
został wniosek o dofinansowanie 
budowy drogi dojazdowej do pól 
i drogi łączącą Kolonię Leśną z 
Kolonią Wschodnią w Macho-
winku. Rozstrzygnięcie konkur-
su nastąpi w połowie roku.

Wieści z sesji Rady Gminy Ustka 
Podczas styczniowej sesji Rady 
Gminy Ustka, radni zgodzili 
się na zawarcie porozumień 
dotyczących zasad realizacji i 
finansowania oraz późniejszej 
eksploatacji  schroniska dla 
zwierząt w Słupsku, a także 
w sprawie udzielenia dotacji 
celowej na wsparcie urucho-
mienia oddziału transplantacji 
szpiku kostnego w Wojewódz-
kim Szpitalu Specjalistycznym 
w Słupsku. 

Podjęto również uchwały do-
tyczące zmian w „Wieloletniej 
Prognozie Finansowej Gminy 
Ustka na lata 2017-2024” i bu-
dżetu gminy Ustka na 2018 rok 

oraz uchwały dotyczące planu 
dofinansowania form doskona-
lenia zawodowego nauczycieli. 
Rada gminy podjęła również 
uchwały dotyczące nazw ulic 
w Przewłoce. Ponadto określiła 
zasady ponoszenia odpłatności 
za pobyt w ośrodkach wspar-
cia udzielających schronienia 
osobom bezdomnym z terenu 
gminy Ustka. Podczas lutowej 
sesji  Rady, podjęto  uchwały z 
zakresu spraw planistycznych 
i gospodarki nieruchomościa-
mi, zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzen-
nego w obrębie geodezyjnym 
Lędowo, nadania nazwy ulicy w 
miejscowości Rowy.  Rada przy-

jęła „Program Ochrony środo-
wiska dla Gminy Ustka na lata 
2017 – 2020”, jak również pro-
gram opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na tere-
nie gminy. 

Rada podjęła również uchwa-
łę przeprowadzenia konsultacji 
społecznych na terenie Gminy 
Ustka dotyczących utworzenia 
Uzdrowiska Rowy. Ponadto, 
ustaliła kryteria w postępo-
waniu rekrutacyjnym do pu-
blicznych szkół podstawowych, 
prowadzonych przez gminę  
Ustka i inne organy, dla kandy-
datów zamieszkałych poza ob-
wodami.
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Finały strażackich zmagań
Odbyły się eliminacje do IV 
Gminnego Turnieju Halowej 
Piłki Nożnej Ochotniczych 
Straży Pożarnych o Puchar 
Wójta Gminy Ustka. Następnie 
V Powiatowy Turniej Halowej 
Piłki Nożnej Drużyn OSP oraz 
V Wojewódzki Turniej Halo-
wej Piłki Nożnej Ochotniczych 
Straży Pożarnych.

Podczas Eliminacji IV Gmin-
nego Turnieju Halowej Piłki 
Nożnej Ochotniczych Straży Po-
żarnych o Puchar Wójta Gminy 
Ustka w klasyfikacji ogólnej męż-
czyzn zwyciężyła OSP Pęplino, 
przed OSP Rowy, OSP Duninowo 
i OSP Starkowo. Królem strzelców 
został zawodnik OSP Pęplino Szy-
mon Gołaszewski, który zdobył 5 
bramek. Najlepszym bramkarzem 
okazał się Dawid Dorawa z OSP 
Pęplino, który przez cały turniej 
nie puścił żadnej bramki.  

W grupie młodzieżowej zwy-
ciężyli zawodnicy OSP Duni-
nowo, a kolejne miejsca zajęły 
drużyny OSP Zaleskie, OSP Star-
kowo i OSP Objazda. Królem 
strzelców w grupie młodzieżowej 
został zawodnik OSP Duninowo 

Jakub Żebrowski, który zdobył 3 
bramki. Najlepszym bramkarzem 
turnieju został Kamil Smołuch, 
zawodnik OSP Duninowo, który 
nie puścił żadnej bramki.  

W zawodach uczestniczyły 
cztery jednostki w grupie mło-
dzieżowej (chłopców) z OSP Du-
ninowo, OSP Objazda, OSP Star-
kowo, OSP Zaleskie oraz w grupie 
seniorów (mężczyzn) z OSP Duni-
nowo, OSP Starkowo, OSP Pępli-
no, OSP Rowy. Rozegrano je syste-
mem „każdy z każdym”. Ogółem w 
turnieju wzięło udział 32 druhów 
z grupy młodzieżowej oraz 41 dru-
hów w grupie seniorów.

V Powiatowy Turniej Halowej 
Piłki Nożnej Drużyn OSP wygra-
li reprezentanci OSP w Pęplinie 
przed drużynami z Podwilczyna, 
Lulemina, Potęgowa, Biesowic, 
Sycewic i Bruskowa Małego.

Puchary i dyplomy dla naj-
lepszych drużyn i zawodników 
wręczyli starosta słupski Zdzisław 
Kołodziejski, zarazem prezes od-
działu powiatowego ZOSP RP w 
Słupsku, oraz wójt gminy Kobyl-
nica Leszek Kuliński, zarazem 
prezes oddziału gminnego ZOSP 
RP w Kobylnicy.

Najlepszą drużyną Pomo-
rza podczas V Wojewódzkiego 
Turnieju Halowej Piłki Nożnej 
Ochotniczych Straży Pożarnych 
zostało OSP Sierakowice, które w 
wielkim finale, po golu zdobytym 
w ostatnich sekundach meczu, 
pokonało OSP Łebunia 2:1. Na 
najniższym stopniu podium sta-
nęło OM ZOSP Reda-Rumia, któ-
re po zaciętym i pełnym zwrotów 
akcji meczu o 3. miejsce pokonało 
OSP Pęplino.

Najlepszym bramkarzem mi-
strzostw uznano Marcina Latu-
szek (OSP Hel), najlepszym za-
wodnikiem - Kąkol Jakub (OSP 
Sierakowice). Wyróżniono rów-
nież najlepszych zawodników z 
każdej drużyny, w ekipie OSP Pę-
plino był to Szymon Gołaszewski.

Wszystkie drużyny uczestni-
czące w turnieju otrzymały pa-
miątkowe statuetki - Diabelskie 
Skrzypce - oraz nagrody ufun-
dowane przez gminę Luzino, 
zarząd oddziału wojewódzkiego 
Związku OSP RP województwa 
pomorskiego oraz marszałka wo-
jewództwa pomorskiego. Ponadto 
najlepsza trójka imprezy otrzy-
mała komplet medali.

Z nadchodzącą wiosną, budzącą do życia 
wszystko co nas otacza, 

w ten piękny Wielkanocny czas 
ślemy najszczersze życzenia 

wszelkiej pomyślności, optymizmu, radości, zdrowia. 
A w święta: zatrzymania się na moment, 

rozejrzenia dookoła,
znalezienia czasu na refleksję nad końcem 

a jednocześnie początkiem bytu nas wszystkich.
                   

Wójt Gminy Ustka 
Anna Sobczuk – Jodłowska

Przewodniczący Rady Gminy Ustka
Wacław Laskowski    

Zaleskie

Rowy, ul. Nadmorska

Wycieczka pełna atrakcji

Podczas ferii zimowych na zi-
mowisko do Czorsztyna wyjechało 
50 uczniów z terenu gminy Ustka. 
Koszt pobytu jednego uczestnika 
zimowiska wyniósł ponad 1000 
złotych, z czego rodzice pokrywali 
jedynie połowę. Całkowity koszt 
zimowiska wyniósł 54 tys. zł, z 

czego dofinansowanie gminne 
wyniosło 27 tys. zł. W zimowisku 
udział wzięły dzieci angażujące się 
w życie szkoły oraz świetlic wiej-
skich. Część uczestników na narty 
pojechała pierwszy raz w życiu, 
niektórzy jednak doskonalili swoje 
umiejętności nawet na czarnych 

szlakach na Słowacji. Dzieci za-
kwaterowane były w pensjonacie 
Pod Smrekami. Pogoda dopisała. 
Wśród atrakcji zimowiska były 
również: wycieczki do Zakopane-
go, Szczawnicy, basen termalny we Vrbo- 
wie i zwiedzanie zabytków Kra-
kowa.
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Najlepsi Czytelnicy Gminy Ustka  

zostali nagrodzeni!
W Bibliotece Publicznej w Ob-
jeździe, 1 marca wyłoniliśmy 
piętnastu laureatów w pięciu 
kategoriach wiekowych. Oso-
bą, która przeczytała najwięcej 
książek w minionym roku jest 
Anna Bagniuk z Objazdy, z 
wynikiem 159 książek.

W kategorii dzieci do lat 6 naj-
więcej książek przeczytał Adam 
Przystawski – 62 książki. Drugie 
miejsce zajął Alan Kaczmarczyk 
– 44 książki a trzecie dla Wojcie-
cha Strzałby – 39 książek. 

Najlepszymi w kategorii od 7 
do 9 lat okazali się Michał Bed-
narczyk – 44 książki, Maciej 
Mieliwodzki – 43 książki oraz 
Natalia Głogowska – 38 książek. 

Pierwsze miejsce w kategorii 
od 10 do 13 lat oraz najwięcej 
książek w minionym roku prze-
czytała Anna Bagniuk – 159 
książek, drugie miejsce Wero-
nika Twardowska – 37 książek, 

trzecie Hubert Ławrynowicz – 
36 książek. 

W kategorii od 14 do 18 lat 
pierwsze miejsce zajęła Joanna 
Bagniuk – 125 książek, drugie 
miejsce Michał Bokacz – 27 
książek oraz Klaudia Kaczmarek 
– 26 książek. 

W kategorii dorośli najwię-
cej książek przeczytała Karolina 
Laskowska – 102 książki, drugie 

miejsce Magda Olejnik – 101 
książek, trzecie miejsce Krysty-
na Nielepkiewicz – 94 książki. 

Serdecznie gratulujemy 
wszystkim laureatom!

O oprawę artystyczną zadbali 
aktorzy gimnazjalnego koła te-
atralnego ze szkoły podstawo-
wej w Objeździe. Młodzież pod 
okiem Doroty Spychały przygo-
towała sztukę „Zapach Sceny”.  

Wyrecytowali i wyśpiewali etap rejonowy
Utalentowane recytatorsko i 
wokalnie dzieci i młodzież z 
Gminy Ustka, dnia 2 marca w 
sali widowiskowej w Zaleskich 
wystąpili podczas eliminacji do 
środowiskowej XXXV Edycji 
Wojewódzkiego Konkursu 
Recytatorskiego Poezji Pol-
skiej. Jury wybrało zwycięzców 
reprezentujących gminę na 
szczeblu rejonowym. 

Jury oceniało uczestników 
zgodnie z kryteriami: stopień 
opanowania tekstu, umiejętno-
ści interpretacyjne, dykcja, ogól-
ne wrażenie artystyczne czy do-
bór muzyki w przypadku poezji 
śpiewanej.

Jury przyznało trzy nagrody w 
każdej kategorii oraz wyróżnie-
nia. Laureaci otrzymali nagrody 
i dyplomy oraz wytypowani zo-
stali do eliminacji rejonowych. 

W części recytatorskiej w ka-
tegorii dla najmłodszych pierw-
sze miejsce zajął Przemysław 
Knapik, drugie Gabriela Brodzik 
oraz trzecie Oliwia Skalska. Jury 
wyróżniło również Huberta Ką-
kola. 

W kategorii dzieci starszych 
pierwsze miejsce wyrecytowała 
Anna Bagniuk, drugie Hanna 

Cheda oraz trzecie Julia Jasz-
czak. Wyróżniona została Karina 
Grabowska.

Ogromnym wyzwaniem dla 
jury było wytypowanie zwy-
cięzców w kategorii poezji śpie-
wanej. Wszystkie dzieci były 
przygotowane na medal. Pierw-
sza nagroda i awans na szczebel 
rejonowy trafił do Joanny Pła-
twy, drugie miejsce dla Marty 
Leman. Natomiast wyróżniona 
została Magdalena Wójcik oraz 
Dawid Krupiński.

Eliminacje środowiskowe 
XXXV Wojewódzkiego Kon-

kursu Poezji Polskiej zakończyły 
dzieci z klas VII SP. oraz II i III 
Gimnazjum. Pierwsze miejsce 
zajęła Łucja Mieliwodzka, dru-
gie Nikola Gasianiec oraz trzecie 
Karolina Nowak. 

Konkurs jest przeznaczony 
dla uczniów szkół podstawo-
wych oraz gimnazjów chcących 
zarecytować lub zaśpiewać twór-
czość polskich autorów. Składa 
się z dwóch samodzielnych tur-
niejów – recytatorskiego (trzy 
kategorie wiekowe) oraz poezji 
śpiewanej. Wszyscy uczestnicy 
otrzymali dyplomy.

Jasełka z nauczycielami
Nauczyciele i pracownicy 
niepedagogiczni Szkoły Pod-
stawowej im. Ziemi Usteckiej 
w Charnowie, dnia 29 stycznia 
wprowadzili w radosny nastrój 
publiczność, która przyszła 
obejrzeć Jasełka do kina 
Delfin. 

Występ nauczycieli, którzy 
wcielili się w postaci aniołów, 
diabłów, pasterzy i Świętej Rodzi-
ny wzbudził ogromne zaintere- 
sowanie. Widzowie z uwagą śle-
dzili biblijną historię, ale też z 
zapartym tchem obserwowali jak 
pedagodzy wywiążą się ze swoich 
ról.

Nie zawiedli się i po raz ko-
lejny nauczyciele dali prawdziwy 

popis swoich aktorskich umiejęt-
ności. Podczas występu publicz-
ność usłyszała również najpięk-
niejsze kolędy jak „Cicha Noc”, 

„Pójdźmy wszyscy do stajenki” 
czy „Gore gwiazda Jezusowi”. 
Znakomicie zagrali w Jasełkach, 
zbierając gorące oklaski.

Wiosenna ramówka  
w świetlicach wiejskich 

Sztuka malowania, warsztaty teatralne, a 
może nauka tańca break dance? Myślicie 
o tym, na jakie zajęcia dodatkowe zapisać 

dziecko? Warto sprawdzić naszą wiosenną 
ramówkę! Proponujemy zajęcia zarówno dla 
dzieci, jak i dorosłych. 

Lubisz gotować  
i zaskakiwać w kuchni?

Czekamy na Ciebie!

Zapisy u instruktorów świetlic:  
Wytowno, Możdżanowo, Zaleskie, Charnowo

lub pod numerem  
519 723 887 w godz. 8-16.  

Czekamy na dzieci z terenu całej gminy. 
Ilość miejsc ograniczona!

WARSZTATY  
KULINARNE

WARSZTATY  
wokalne
Rapujesz lub chcesz  

sprawdzić się w disco polo?

Masz talent muzyczny?
Te warsztaty są dla Ciebie!

Czekamy na dzieci z terenu całej gminy. 
Zapisy u opiekuna świetlicy w Pęplinie

lub pod numerem 519 723 887 w godz. 8-16. 

ZAPRASZAMY CHĘTNYCH Z TERENU CAŁEJ GMINY USTKA!

Pracownia Artystycznie  
Niekonwencjonalna

Warsztaty kroju i szycia
Wykonywanie wykrojów

Warsztaty  
   Krawieckie

ŚWIETLICA WIEJSKA  
Rowy, ul. Kościelna 2

Zapraszamy! Poniedziałki: 15:00 - 19:00

Już wkrótce  
magister fizyki i matematyki 

zabierze Was w pasjonujący świat 
eksperymentów i doświadczeń….

W programie:
•	 Poznajemy zabawki fizyczne
•	 Eksperymentujemy z właściwościami ciał
•	 Dowiadujemy się jak powstaje tęcza
•	 Robimy nietypowe figury przestrzenne
•	 Szyfrujemy– ukrywamy i odkrywamy 

wiadomości itd.

 

Tyko u nas! 

Zajęcia w co drugą sobotę  
w świetlicy Grabno.

Zapraszamy dzieci  
z poziomu szkoły  
podstawowej  
z całej naszej Gminy.

Zapisy:  

tel. 519 723 887  
w godzinach 8.00-16.00

Już wkrótce w Przewłoce
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Spotkanie Wielkanocne w Zaleskich
Misterium Wielkanocne, 
śpiewanie pieśni wielkanoc-
nych oraz świąteczne potrawy 
- taką oprawę miało uroczyste 
spotkanie wielkanocne, które 
odbyło się 17 marca w sali 
widowiskowej w Zaleskich. 

Tradycyjnie, w ten szczegól-
ny dzień przemówił ks. Jerzy 
Wyrzykowski. Po refleksyjnych 
słowach nastąpiło poświęcenie 
pokarmu. Dopełnieniem tych 
wyjątkowych chwil był występ 
zespołu Retro z Charnowa oraz 
młodzieży i dorosłych z Objazdy. 
Po części artystycznej nadszedł 
czas na rozstrzygnięcie konkur-
su przez jury: Krystyna Czucha 
- malarka, Ewa Ćwikła - siostra 
oraz Kinga Zielkowska – floryst-
ka. 

Nagrodę specjalną Wójta 
Gminy Ustka otrzymała Elżbieta 
Sadowska za wykonanie wesołej 
pisanki. Natomiast nagrodę spe-
cjalną Przewodniczącego Rady 
Gminy Ustka otrzymało KGW 
Możdżanowo za wykonanie naj-
piękniejszej palmy. 
Kolejne nagrody rzeczowe po-
wędrowały do:
Palma indywidualnie: dzieci 
10-14 lat:
I miejsce: Radomir Sokołowski
II miejsce: Zuzanna Kuźmińska-
Śledzik
III miejsce: Weronika Twardow-
ska
Palma indywidualna: dzieci 15-
18 lat:
I miejsce: Julia Maksymiuk

Palma indywidualna: dorośli:
I miejsce: Teresa Brzeska
II miejsce: Bogusława Rosko-
wińska
III miejsce: Kazimiera Cholewa
Palma zbiorowa: rodzina:
I miejsce: Milena i Radomir So-
kołowska
Palma zbiorowa: świetlica wiej-
ska/socjoterapeutyczna/klasy 
szkolne:
I miejsce: Świetlica Możdżano-
wo
II miejsce: Świetlica Wytowno
III miejsce: Świetlica Starkowo
Palma zbiorowa: KGW, Rada 
Sołecka, Klub Seniora:
I miejsce: Sołectwo Zimowiska
II miejsce: Klub Seniora
III miejsce: KGW Zaleskie
Pisanka indywidualnie: dzieci 
7-12 lat:
I miejsce: Maja Paul

II miejsce: Marcelina Ptaszkow-
ska
III miejsce:  Karina Grabowska
Pisanka indywidualnie: dzieci 
13-18 lat:
I miejsce: Natalia Twardowska
II miejsce: Julia Maksymiuk 
III miejsce: Patrycja Gałkowska
Pisanka indywidualnie: dorośli:
I miejsce: Aneta Kostrzewa
II miejsce: Weronika Fojut
III miejsce: Bożena Hordecka

Dziękujemy przybyłym gościom 
oraz wszystkim zaangażowa-
nym w spotkanie wielkanocne 
za pomoc przy organizacji oraz 
pyszny wielkanocny poczęstu-
nek. Dziękujemy firmie Morpol 
za pysznego łososia. Bez Waszej 
pomocy nie poczulibyśmy wiel-
kanocnego klimatu podczas spo-
tkania. 

Babiniec najlepszym KGW w powiecie!
W sali widowiskowo - spor-
towej w Jezierzycach, dnia 24 
lutego odbył się XIII Powia-
towy Turniej Kół Gospodyń 
Wiejskich. GRAND PRIX Sta-
rosty Słupskiego oraz główną 
nagrodę w wysokości 3 tys. zł 
wygrało KGW Babiniec Rowy.

Świetnie czują się na scenie i 
w swoim towarzystwie. Do tego 
są otwarte na nowe wyzwania. 
To KGW to prawdziwy babiniec 
składający się z ośmiu uzdolnio-
nych kobiet na czele z opiekunem 
Zorzą Sędzicką. Świetne przy-
gotowanie do XIII Powiatowego 
Turnieju KGW sprawiło, że Panie 
wygrały główną nagrodę, zajęły 
też pierwsze miejsce w konkuren-
cji artystycznej „moda - deszczo-
wa kreacja” oraz pierwsze miejsce 
w konkurencji tanecznej „taniec 
dowolny”. Babiniec otrzymał rów-
nież nagrodę Wójta Gminy Ustka. 

„Babiniec” śpiewa piosenki 
polskie, niemieckie, rosyjskie, a 
nawet angielskie. Oprócz wyko-

nywanych pieśni sięga po małe 
formy teatralne, nie wyłączając 
kabaretu. Na scenie zespół pre-
zentuje pieśni biesiadne i ludowe, 
popularne przeboje i szanty, ko-
lędy i pastorałki, pieśni religijne 
i poetyckie, a nawet kabaretowe 
czy autorskie.

Podczas konkursu publiczność 
mogła podziwiać pomysłowe 
stroje, widowisko taneczne, scen-
ki artystyczne oraz spróbować re-
gionalnych potraw. Gospodynie 
wykazały się wyobraźnią i poczu-
ciem humoru.

Powiatowy Turniej KGW w 
tym roku odbył się już po raz 
trzynasty. Rywalizacja odbywa 
się w pięciu kategoriach: dekora-
cja wielkanocna - ocenie podlega 
wykonanie pisanki oraz mazurka, 
edukacja - wykonanie tablicy pt. 
„Nasi bracia mniejsi” oraz część 
artystyczna - taniec i śpiew. Zwy-
cięska drużyna reprezentuje po-
wiat pomorski na Wojewódzkim 
Turnieju Kół Gospodyń Wiej-
skich. Patronat honorowy nad 
XIII Turniejem KGW objął Sta-
rosta Słupski. 

Ferie na wesoło
Disco Lodowisko, zajęcia orga-
nizowane na świetlicach oraz 
wycieczka do ZOO - to główne 
atrakcje, które czekały na dzie-
ci z Gminy Ustka podczas ferii 
zimowych zorganizowanych 
przez Centrum Kultury Gminy 
Ustka przy pomocy opieku-
nów świetlic i pracowników 
bibliotek. 

Ferie pod hasłem Disco Lo-

dowisko odbywały się w ponie-
działki, środy i piątki. Tempe-
ratura powietrza pozwalała na 
zdrową i przyjemną aktywność 
fizyczną na lodzie. Na dzieci 
czekało gorące kakao, słodka bu-
łeczka oraz frytki. Główną atrak-
cją zajęć była jazda na łyżwach, 
na chętnych czekały również gry 
i zabawy na sali gimnastycznej. 
W świetlicach i bibliotekach 
wiejskich zostały zorganizowane 

zajęcia - czytanie książek, turniej 
w scrabble, warsztaty cukierni-
cze, noc filmowa oraz bal karna-
wałowy. W czasie balu nasi prze-
bierańcy brali udział w różnych 
konkursach, takich jak: taniec w 
parach z balonem, przejście pod 
liną oraz taniec z krzesełkami. 
Zwycięzcy konkursów otrzymy-
wali drobne nagrody. Podzięko-
wania za pomoc w organizacji 
zabawy należą się również sołty-

som i radnym w Objeździe, Ro-
wach, Wytownie, Gąbinie oraz 
Pęplinie.

Ostatni dzień ferii dzieci spę-
dziły na wycieczce do ZOO w 
Dolinie Charlotty. Po zakończe-
niu zwiedzania na uczestników 
czekały grillowane kiełbaski, 
gorąca herbatka oraz słodkie bu-
łeczki. Wszystkie zajęcia, w któ-
rych dzieci z terenu gminy mo-
gły wziąć udział, były bezpłatne.

Wiosenna ramówka  
w świetlicach wiejskich 

Z myślą o dzieciach i młodzieży przygotowa-
liśmy zajęcia z malarstwa i rysunku, warsztaty 
wokalne, teatralne oraz kulinarne. Eksperymen-
tując odkryjemy ciekawy świat fizyki i matema-
tyki. Nowością są zajęcia taneczne break dan- 
ce. Styl tańca jest bardzo efektowny oraz wido-
wiskowy! 

Dorośli również mogą zapisać się do pracow-
ni rysunku i malarstwa lub rękodzieła. Interesu-

ją Cię tradycyjne techniki szydełkowania, haftu 
lub wyrobu innych przedmiotów? Te warsztaty 
są z myślą o Tobie! Nasza pracownia artystycz-
nie niekonwencjonalna odkryje przed Wami 
tajniki kroju i szycia. Dla aktywnych mam dwie 
propozycje – zajęcia fitness oraz naukę tańca. 

Zachęcamy do zapisów telefonicznych lub u 
opiekunów świetlic, tel. 519 723 887.

PRACOWNIA 
r y s u n k u  
i malarstwa

Ewy Grużewskiej

Lubisz malować,  
masz talent plastyczny?  
Te zajęcia są dla Ciebie

Uwaga! Możliwość stworzenia  
grupy dorosłych i dzieci

              

 Zapisy u instruktora W Starkowie i Przewłoce,  
tel. 603 633 625  

lub pod numerem 519 723 887 w godz. 8-16.  
Czekamy na dzieci z terenu całej gminy.

Ilość miejsc ograniczona!

PRACOWN IA 
RĘKODZ IEŁA

Interesują Cię tradycyjne  
techniki szydełkowania,  
haftu lub wyrobu innych  

przedmiotów  
użytkowych ręcznie?

Czekamy na chętnych  
z terenu całej gminy!

Zapisy w świetlicy w Zaleskich,

tel. 603 690 976
lub pod numerem telefonu 519 723 887 w godz. 8-16

Ilość miejsc ograniczona

ZAPRASZAMY CHĘTNYCH Z TERENU CAŁEJ GMINY USTKA!

Warsztaty  
   Krawieckie

ŚWIETLICA W ZALESKICH  
w każdy wtorek: Grupa młodsza: 17:00-18:00

Grupa starsza: 18:00 – 19:00 
Zapisy u opiekuna świetlicy w Zaleskich 

lub pod numerem 519 723 887 w godz. 8:00-16:00
WKRÓTCE W PRZEWŁOCE

Zajęcia mają rozbudzić  
w dzieciach pasję do teatru  

oraz zachęcić do twórczego myślenia

WARSZTATY  

teatralne  

dla dzieci!

ZAPRASZAMY CHĘTNYCH Z TERENU CAŁEJ GMINY USTKA!

Oferta: walc angielski, wiedeński, tango, foxtrot,  
chacha, rumba, samba, salsa, bachaty itp. 

Lekcja 1,5 godziny – 20 zł/para  
(płatność miesięczna z góry 80 zł przy założeniu 4 lekcji)

Czwartki, godz. 19:45
Uwaga! Warunkiem rozpoczęcia zajęć jest zebranie minimum 7 par 

ŚWIETLICA GMINNA Duninowo i  Starkowie
Zapisy: tel. 519 723 887

Studio Tańca Forte 
zaprasza:
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Lekcja historii
W Szkole Podstawowej w 

Gąbinie odbyła się żywa lek-
cja historii. Członkowie grupy 
Arkona z Torunia w ciekawy 
i zabawny sposób opowiadali 
dzieje Polski za czasów pa-
nowania królów elekcyjnych. 
Uczniowie mogli przymierzyć 

ludowe stroje, obejrzeć pojedy-
nek króla z powstańcem kozac-
kim, a także pokaz wystrzałów 
z prawdziwej broni. Na koniec 
osoby, które zapamiętały naj-
więcej szczegółów z lekcji, zo-
stały nagrodzone świeżo wybi-
tymi monetami.

Dzień Babci i Dziadka
Uczniowie wystąpili przed 

swoimi babciami i dziadkami. 
Z okazji ich święta przedsta-
wili krótkie, żartobliwe scenki, 
piosenki i wierszyki oraz wzru-
szające jasełka. Uroczystość 
zakończyliśmy wręczeniem 
własnoręcznie wykonanych 
upominków.

Witaminki i jarzynki dla  
chłopczyka i dziewczynki…

Szkoła po raz kolejny gościła 
grupę aktorską z teatru Pre-
kursor Artystyczny z Krakowa. 
Tym razem dzieci zobaczyły 
spektakl pt. „Jarzynki i wita-
minki”. 

Podczas spotkania z Króli-
kiem i Wilczkiem uczniowie 

poznali kilka zasad zdrowego 
odżywiania. Wspólnie z boha-
terami śpiewali też piosenki i 
wzięli udział w quizie „Ble, ble, 
ble – mniam, mniam, mniam”, 
który sprawdził wiedzę dzieci z 
zakresu prawidłowego sposobu 
jedzenia.

Niech żyje bal 
W szkole odbył się bal kar-

nawałowy. Zabawa zaczęła się 
od wspólnego tańca, a następ-
nie przyszedł czas na gry i kon-
kursy. Najwięcej śmiechu było 
podczas tańca z balonem i od-

gadywania za pomocą dotyku 
ukrytego w pudełku przedmio-
tu. Na koniec spośród wszyst-
kich księżniczek, wróżek, pira-
tów i strażaków zostali wybrani 
Król i Królowa balu.

Niezwykły gość
Biskup Diecezji Pelplińskiej 

Ryszard Kasyna odwiedził 
szkołę. Młodzież przygotowała 
rozważania wielkopostne od-
noszące się do współczesnego 
świata, które skłoniły wszyst-
kich do głębokich refleksji. 

Był to czas modlitwy i sku-
pienia. Następnie ksiądz bi-

skup odpowiadał na  pytania 
uczniów. Mimo że dotyczyły 
one bardzo przyziemnych 
spraw, m.in. upodobań kuli-
narnych i sportowych, odpo-
wiedzi były ciekawe i zaska-
kujące. Spotkanie zwieńczyło 
błogosławieństwo księdza bi-
skupa.

Szkoła  
Podstawowa 

Gąbino

Szkoła  
Podstawowa 

ZALESKIE

Jak co roku w karnawale

Zgodnie z tradycją w okresie 
karnawału w Szkole Podstawo-
wej w Zaleskich odbywa się bal. 
W tym roku na zabawie pojawiły 
się ciekawe postacie ze świata ba-
jek, filmu czy muzyki. W pięknie  
udekorowanej hali przedszkola-
ki oraz uczniowie z klas I – VII 
świetnie bawili się przy dźwię-
kach ulubionych przebojów. Nie 
zabrakło oczywiście tegorocz-
nych hitów -  „Miłość w Zakopa-
nem” Sławomira oraz „Despacito” 
Luisa Fonsiego. Królem i królową 
balu zostali Kacper Bokacz i Ka-
rolina Nowacka. Kacper w hippi-
sowskim stroju prezentował się 
znakomicie, zaś Karolina urzekła 
jurorów swoim tańcem. Ucznio-
wie brali udział w licznych kon-

kursach, w których mogli zdobyć 
nagrody ufundowane przez Radę 
Rodziców. Najmłodsze dzieci 
uczestniczyły w konkursie spraw-
nościowym, tańca z balonem 
oraz konkursie na najciekawszy 
strój karnawałowy. Starsi zaś 
sprawdzali swoje umiejętności w 
wydzieraniu jak najdłuższego pa-
ska z papieru oraz biegu z piłecz-
ką pingpongową. Śmiechu było 
co niemiara. Na koniec zabawy 
dzieci przywitały głośną owacją 
Mikołaja, który przybył do nich 
z paczkami.  Wspólna zabawa 
przyniosła wszystkim wiele rado-
ści, a uśmiech nie znikał z twarzy 
uczestników. Szkoda tylko, że 
kolejny bal karnawałowy dopiero 
za rok.

Uczniowie Szkoły Podstawowej  
autorami  nowej gry planszowej

Przypomnijmy, że w maju 
2017 roku Słowińska Grupa 
Rybacka ogłosiła konkurs na 
scenariusz gry ekologicznej dla 
klas 0-VI szkół podstawowych. 
Uczniowie klasy drugiej wraz z 
wychowawczynią, panią Mariolą 
Wólczyńską przez trzy dni pod-
czas lekcji plastyki samodzielnie 
przygotowywali pracę „Wyścig 
rybek”. Zaangażowanie dzieci 
zostało docenione przez jury 
konkursu, które zwróciło uwa-
gę na ciekawy pomysł ochrony 
rzek, estetyczne i dziecięce wy-
konanie planszy oraz interesu-
jący sposób sformułowania za-
sad gry. Uczniowie z Zaleskich 
zdobyli I miejsce, a trzeba dodać 
że uczestników było niemało, 
bowiem  do konkursu zaproszo-

no szkoły z kilku gmin, między 
innymi Słupska, Ustki, Kobylni-
cy, Kępic oraz Smołdzina. W na-
grodę zwycięzcy otrzymali bile-
ty do kina na wybrany film oraz 
przyrząd edukacyjny. Ale to nie 
wszystko. Pod koniec ubiegłego 
roku organizatorzy konkursu 
postanowili wydać grę. Zdzi-
wienie dzieci było ogromne, gdy 
zobaczyły końcowy efekt swojej 
pracy. Radość i duma zagościły 
na ich twarzach. Jak zapewnia-
ją inicjatorzy przedsięwzięcia 
w niedługim czasie gra zosta-
nie udostępniona innym pla-
cówkom oraz trafi do rąk osób 
współpracujących ze Słowińską 
Grupą Rybacką. Gratulujemy 
kreatywności młodym ekolo-
gom. 

Szkoła  
Podstawowa 
CHARNOWO

Goście z Azji

Uczniowie Szkoły zaprosili 
babcie i dziadków, aby zapre-
zentować przed nimi program 
z okazji ich święta. Dzieci z 
klas 0-III przygotowały wystę-
py, poczęstunek i upominki.

Szkoła Podstawowa w Char-
nowie po raz trzeci gościła 
studentów z Azji. Tym razem 
byli to: Sue ze Sri Lanki, Vin-
cent z Chin oraz Shiran z Indii.  
W ramach akcji „Peace – lek-

cja tolerancji” uczniowie na-
wiązują koleżeńskie kontakty,  
poznają kulturę innych naro-
dów, uczą się tolerancji w sto-
sunku do odmiennych religii i 
ras. Goście prezentowali swoje 
kraje – kulturę, zabytki, obycza-
je, a także kuchnię. Uczniowie 
również zaprezentowali bogac-
two kultury i zwyczajów naszej 
ojczyzny. Goście zostawili pa-
miątkowe wpisy w księdze.

Sukcesy w konkursach

W Bibliotece Publicznej Mia-
sta i Gminy Kępice odbył się 
Konkurs Angielskiej Piosenki 
Walentynkowej. W konkur-
sie wzięło udział 62 solistów w 
czterech grupach wiekowych. 
Szkołę w Charnowie repre-
zentowały uczennice: Wikto-
ria Trepner (kl. VI), Karolina 
Brandt (kl. VII), Anna Otoliń-
ska (kl. III) i Julia Zielińska (kl. 
II). W kategorii klas I-III, Anna 
Otolińska zajęła II miejsce, a Ju-

lia Zielińska III miejsce.
Podczas Eliminacji środo-

wiskowych  XXXV Wojewódz-
kiego Konkursu Poezji Polskiej, 
które odbyły się w Zaleskich, 
uczniowie SP w Charnowie w 
kategorii dzieci najmłodszych 
zdobyli trzy czołowe lokaty: I 
miejsce - Przemysław Knapik, 
II miejsce - Gabriela Brodzik, III 
miejsce - Oliwia Skalska. W ka-
tegorii dzieci starszych III miej-
sce przyznano Julii Jaszczak.

Konkurs Recytatorski Poezji Polskiej
2 marca 2018 r. w  CKGU w 

Zaleskich w odbyły się elimina-
cje środowiskowe XXXV Wo-
jewódzkiego Konkursu Recyta-
torskiego Poezji Polskiej. Szkołę 
Podstawową w Objeździe repre-
zentowali uczniowie w trzech 
kategoriach wiekowych, recy-
tując utwory polskich poetów  
i pisarzy.  Jury zadecydowało, 
że reprezentanci naszej szkoły 
mogę pochwalić się sukcesami w 
aż trzech kategoriach: Anna Ba-
gniuk zajęła I miejsce, a Hanna 
Cheda - II  w kategorii recytacja 
klas 4-6. Joanna Płatwa, uczenni-
ca naszej szkoły reprezentująca 
Centrum Kultury Gminy Ustka, 
zajęła I miejsce, a Marta Leman 
- II w kategorii poezja śpiewa-

na. Łucja Mieliwodzka zajęła I 
miejsce, a Nikola Gasianiec II 
miejsce w kategorii recytacja klas 
7. i gimnazjum. Wymienione 
osoby wezmą udział w kolejnym 
etapie konkursu, który odbędzie 
się 23 marca w teatrze „Rondo” 
w Słupsku.



Wieści z gminy USTKA wieści ze szkół 7

Szkoła  
Podstawowa 

OBJAZDA

Szkoła w Objeździe wybiera patrona
Choć Szkoła Podstawowa w 

Objeździe istnieje ponad 70 lat, 
dotychczas nie miała patrona. 
Pod koniec ubiegłego roku dy-
rektor szkoły powołał specjal-
ny zespół do wyboru Patrona 
placówki. Po weryfikacji zgło-
szonych propozycji na patrona 
szkoły, na początku stycznia 
ogłoszono listę przyjętych kan-
dydatur. Każda klasa zapre-
zentowała jednego kandydata. 
Uczniowie poznali osiągnięcia 
i dorobek takich wybitnych po-
staci jak Jan Paweł II, ksiądz Jan 
Zieja, uczniowie przypomnieli 
symbolikę Orła Białego oraz 
działalność Szarych Szeregów. 
Szkołę odwiedził orszak Książąt 
Pomorskich, a potem okręt pod-

wodny ORP Orzeł. 
Uczniowie wskazywali na po-

wiązania kandydatów ze środo-
wiskiem lokalnym, padło wiele 
argumentów przemawiających 
za kandydatem jako autorytetem 
dla uczniów, każda prezentacja 
eksponowała te cechy patrona, 
które nawiązują do propago-
wanych w szkole idei. Wkrótce 
zakończą się prezentacje, wów-
czas uczniowie i nauczyciele po-
znają argumenty przemawiające 
za tym, aby szkoła nosiła imię 
np. Jana Kochanowskiego albo  
Powstańców Polskich, Boha-
terów Westerplatte lub Ludzi 
Morza. Wybory patrona zo-
staną przeprowadzone jeszcze  
w marcu.

Sportowy sukces gimnazjalistów
W dniu 15 marca w Szkole 

Podstawowej w Objeździe od-
były się rozgrywki w ramach 
półfinału Powiatowej Olimpia-
dy Młodzieży w piłce koszyko-
wej. Gimnazjaliści z Objazdy 
ponownie stanęli na wysokości 
zadania i wywalczyli awans do 
finału z pierwszego miejsca. 

Na podkreślenie zasługu-
je fakt, iż w pierwszym meczu 
po zaciętej dogrywce pokona-
li ubiegłorocznych mistrzów 
Powiatu Słupskiego, zespół z 
Dębnicy Kaszubskiej. Zwy-
cięstwo osiągnęli również w 
meczu z Gimnazjum ze Smoł-

dzina oraz nieznacznie, bo zale-
dwie jednym punktem przegrali  
z gimnazjalistami z Jezierzyc. W 
konsekwencji wygrali cały tur-
niej większą liczbą zdobytych 
punktów.

Zwycięski zespół występował 
w składzie: Krystian Klimas, 
Michał Weltrowski ,Kuba Szcza-
siuk, Arkadiusz Bachul, Patryk 
Zalewski, Przemysław Poźniak, 
Bartek Józefko, Jakub Nowak, 
Cezary Paliwoda, Michał Dwo-
rak i Krystian Bąk. Trenerem 
zespołu jest Jacek Goreński dy-
rektor szkoły i zarazem nauczy-
ciel wychowania fizycznego.

Szkoła  
Podstawowa 

WYTOWNO

Festiwal Kolęd 
Dwadzieścioro uczniów i 

przedszkolaków SP w Wytow-
nie zaśpiewało kolędy i pa-
storałki podczas I Szkolnego 
Festiwalu. Jury oceniało czy-
stość brzmienia, interpretację 
utworów i ogólny wyraz arty-
styczny. Wśród przedszkola-
ków nagrodę specjalną otrzy-
mał Stanisław Najdowski. 

W kategorii uczniów kla-
sy 1-3 I miejsce zajęła Mag-
da Wójcik, II miejsce - Olek 
Najdowski, a III miejsce - Da-
wid Krupiński. W kategorii 
uczniów z klas 4-6 I miejsce 
zajęła Zuzanna Jakubowska, 
II miejsce - Klaudia Żorniak, 
III miejsce - Zosia Stola, nato-
miast wyróżnienie otrzymała 
Kamila Bachul.

Dzielnicowy bliżej nas 
W ramach spotkania z poli-

cjantem dzielnicowym młodsi 
uczniowie Szkoły Podstawowej 
w Wytownie mogli poznać od 
kulis pracę i obowiązki policjan-
ta sprawującego nadzór nad re-
jonem, który zamieszkują. Do-
wiedziały się do kogo mogą się 
zwrócić w razie kłopotów i kogo 

mogą poprosić o radę. Dziel-
nicowy rozmawiał z dziećmi 
także na temat bezpieczeństwa 
podczas wypoczynku w ferie 
zimowe. Policjant podarował 
dzieciom plakat z hasłem Dziel-
nicowy bliżej nas, na którym 
umieścił swoje dane osobowe i 
kontaktowe.

Konkurs Poezji –wyróżnienia 
Uczniowie klas młodszych z 

SP w Wytownie wzięli udział w 
eliminacjach środowiskowych 
XXXV Wojewódzkiego  Kon-
kursu Poezji Polskiej. Magdale-
na Wójcik z klasy I brawurowo 
zaśpiewała „Psie smutki” Jana 
Brzechwy, a Dawid Krupiński 
uczeń klasy III zwrócił na siebie 

uwagę piosenką do słów Marii 
Konopnickiej „Co mówi stary 
zegar?”. 

Oprócz wokalnych interpre-
tacji dzieci recytowały wiersze: 
Magda „Czekoladę” Danuty Wa-
wiłow, a Dawid „Tygryski” Joan-
ny Papuzińskiej. Jury wyróżniło 
ich wykonania.

Szkoła Mistrzów
W Szkole Podstawowej w 

Wytownie działa wiele kół 
zainteresowań.  Największym 
wyzwaniem dla szkolnych 
wokalistów stał się Międzyna-
rodowy Festiwal Twórczości 
Dzieci i Młodzieży Faworyci 
lata Rowy 2017, na którym 
uczennica klasy piątej Zo-
fia Stola zajęła I miejsce, a 
jej młodsza o rok koleżanka, 
Klaudia Żorniak – II miejsce. 
Zespół Bez nazwy, który na 
konkursie zadebiutował pie-
śniami kaszubskimi, otrzymał 
wyróżnienie. Do ważniejszych 
sukcesów zaliczyć można 
jeszcze m.in.: XIII Spotkanie 
z piosenką nie tylko religijną 
w Smołdzinie (Zosia Stola i 
Klaudia Żorniak otrzymały 
puchary wójta gminy Smoł-
dzino), Wojewódzki Konkurs 
Wokalny „Piosenka o Polsce” 
w Sopocie (Klaudia Żorniak 
i Zosia Stola zostały wyróż-
nione), Wojewódzki Konkurs 
Kolęd i Pastorałek „Śpiewajmy 
kolędy” w Słupsku (Klaudia 
Żorniak zajęła II miejsce, a 
Magdalena Wójcik wyśpiewa-

ła wyróżnienie specjalne dy-
rektora SP nr 1).

W wojewódzkim konkursie 
na opowiadanie „Moje wy-
obrażenie przyszłości” organi-
zowanym przez wydawnictwo 
Fida, prace Karola Oleszkiewi-
cza, Grzegorza Wójcika i Dag-
mary Czywil zostaną zamiesz-
czone w książce przygotowanej 
do druku. Powiatowy konkurs 
literacki „Podróżuję i rymuję” 
organizowany przez WORD 
w Słupsku, przyniósł szkole 
kolejny sukces - Filip Szmalc 
otrzymał II miejsce za wiersz 
na temat bezpieczeństwa w ru-
chu drogowym. Ponadto Zosia 
i Adrian Stolowie oraz Dagma-
ra Czywil wzięli udział w wo-
jewódzkim konkursie literacko
-plastycznym: „Far far away...” 
na napisanie baśni w języku 
angielskim i zilustrowanie jej. 
Podstawówka w Wytownie 
może również  poszczycić się 
osiągnięciami sportowymi. 
I miejsca przyniosły jej biegi 
przełajowe, w których mistrzy-
niami są Kamila Bachul i Zu-
zanna Jakubowska.

Samorząd o wielkim sercu 
Rada Samorządu Uczniow-

skiego Szkoły Podstawowej w 
Wytownie w I semestrze roku 
szkolnego 2017/2018 zachęcała 
uczniów do udziału w wielu ak-
cjach charytatywnych. Zbierała 
nakrętki w ramach Zakręconej 
akcji, drobne monety na Górę 
grosza, karmę, koce i akcesoria 
dla podopiecznych słupskie-
go schroniska (we współpracy  
z wychowawcą klasy I), żyw-
ność w ramach akcji Szla- 
chetna paczka oraz sprzeda-
wała cegiełki na rzecz podo- 
piecznych fundacji Szkoło,  
pomóż i ty. Ponadto członkowie 
SU przygotowali plakaty infor-
macyjne i przeprowadzili apele o 
przebiegu i wynikach akcji. 

Kolędowanie dla nestorów

Tradycją Szkoły Podstawo-
wej w Wytownie jest organi-
zacja „Kolędowania z babcią 
i dziadkiem”. W sali Świetlicy 
Wiejskiej w Wytownie zgro-
madzili się rodzice i dziadko-
wie uczniów. Dzieci zaprezen-
towały program artystyczny 
mający na celu uhonorowanie 
rodzinnych nestorów i wyraże-
nie miłości i szacunku, jakimi 
ich darzą. Najmłodsi wykonali 
piosenki dla babć i dziadków 
przeplatane wierszykami i 
scenką kabaretową. Zaśpiewał 

również zespół Bez nazwy. W 
drugiej części programu po-
jawili się kolędnicy. Szybko 
rozprawili się z królem Hero-
dem, a diabełki odprowadziły 
go do piekła. Po kolędnikach 
zabrzmiały polskie kolędy i pa-
storałki w wykonaniu uczniów 
z klas 4-6. Ogłoszono także 
wyniki I Szkolnego Festiwalu 
Kolęd i Pastorałek. Dyrektor 
wręczyła  nagrody i pogratu-
lowała zwycięzcom talentu. 
Imprezę uwieńczyły wspólnie 
zaśpiewane kolędy. 

Wf na lodowisku 
Uczniowie Szkoły Podsta-

wowej w Wytownie jak, co 
roku wybrali się  na gminne 
lodowisko w Ustce, by dosko-
nalić jazdę na łyżwach. Mło-
dzi sportowcy radzili sobie 
wyśmienicie. Śmigali po tafli 

lodu z gracją i odwagą. Żartom 
i śmiechom nie było końca. 
Nikomu nie przeszkadzał ani 
siarczysty mróz, ani drobne 
upadki. 

Dzieci  wróciły do szkoły   
w wyśmienitych humorach.

KSZTAŁCIMY 
MŁODYCH MISTRZÓW I ARTYSTÓW 

ROZWIJAMY PASJE I TALENTY 
DBAMY O BEZPIECZEŃSTWO 

TWOJEGO DZIECKA 

W NASZEJ SZKOLE:

zajęcia w systemie jednozmianowym
nauka pływania
język angielski od przedszkola
język kaszubski dla każdego
ferie na nartach i snowboardzie
opieka specjalistów: pedagog, 
logopeda, pielęgniarka
koła zainteresowań: teatralne, 
dziennikarskie, sportowe, wokalne, 
turystyczne, modelarskie, 
przedmiotowe
zajęcia wyrównawcze, terapia 
pedagogiczna
zajęcia sportowo-ruchowe i rytmika
projekty: Lekkoatletyka dla 
każdego, Kids Atletics, Nowoczesna 
Edukacja
domowe posiłki z własnej kuchni 
 

SZKOŁA 
PODSTAWOWA 
W OBJEŹDZIE

SERDECZNIE ZAPRASZAMY ! 
Objazda 95, 76-211 Objazda 

tel. 59 814-17-15 
e-mail: spobjazda@wp.pl 

szkoła XXI wieku
dostęp do WIFI i nowoczesnych 
urządzeń audiowizualnych
bogata biblioteka z czytelnią, 
świetlica ze stołówką, pełne zaplecze 
sportowe, wielofunkcyjne boisko przy 
szkole Orlik, plac zabaw dla 
najmłodszych
monitorowana szatnia z zamykanymi 
szafkami dla każdego ucznia
nasi uczniowie odnoszą sukcesy           
w konkursach na każdym szczeblu
pracujemy metodą projektów
nasza kadra to życzliwy dla uczniów, 
innowacyjnie nastawiony zespół
współpracujemy z rodzicami                    
i środowiskiem lokalnym w ramach 
współpracy z Radą Rodziców



Wieści z gminy USTKAważne8
Harmonogram Wywozu Odpadów na terenie Gminy Ustka

w okresie od 01 kwietnia – 30 czerwca 2018 roku
Dla nieruchomości zamieszkałych w miejscowościach:

Dalimierz Przewłocki, Wytowno,  
Machowinko, Objazda, Bałamątek

a) odpady komunalne – 
zmieszane:
- środa (04.04., 18.04., 02.05., 16.05., 
30.05., 13.06., 27.06.) 
b) tworzywa sztuczne i szkło: 
- wtorek (10.04.,24.04., 08.05., 

22.05., 05.06., 19.06.)
c) papier i odpady 
biodegradowalne:
- wtorek (03.04., 17.04., 15.05., 
29.05., 12.06., 26.06.)
- środa 02.05.

KWIECIEŃ MAJ CZERWIEC
Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. Nie. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. Nie. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. Nie.

1 1 2 2 3 4 5 6 1 2 3
2 3 4 5 6 7 8 7 8 9 10 11 12 13 4 5 6 7 8 9 10
9 10 11 12 13 14 15 14 15 16 17 18 19 20 11 12 13 14 15 16 17
16 17 18 19 20 21 22 21 22 23 24 25 26 27 18 19 20 21 22 23 24
23 24 25 26 27 28 29 28 29 30 31 25 26 27 28 29 30
30

Dla nieruchomości zamieszkałych w miejscowościach:

Dębina
a) odpady komunalne – 
zmieszane:- środa (04.04., 18.04.)
- sobota (05.05., 12.05., 19.05., 
26.05., 02.06., 09.06., 16.06., 23.06., 
30.06.)
b) tworzywa sztuczne i szkło:                                
- wtorek (10.04.,24.04.)
- środa (02.05., 09.05., 16.05., 

23.05., 30.05., 06.06., 13.06., 20.06., 
27.06.)
c) papier i odpady 
biodegradowalne:
- wtorek (03.04., 17.04., 08.05., 
15.05., 22.05., 29.05., 05.06., 12.06., 
19.06., 26.06.)
- środa 02.05.

KWIECIEŃ MAJ CZERWIEC
Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. Nie. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. Nie. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. Nie.

1 1
 
2

2 3 4 5 6 1 2 3

2 3 4 5 6 7 8 7 8 9 10 11 12 13 4 5 6 7 8 9 10
9 10 11 12 13 14 15 14 15 16 17 18 19 20 11 12 13 14 15 16 17
16 17 18 19 20 21 22 21 22 23 24 25 26 27 18 19 20 21 22 23 24
23 24 25 26 27 28 29 28 29 30 31 25 26 27 28 29 30
30

Dla nieruchomości zamieszkałych w miejscowościach:

Wodnica, Duninowo, Lędowo-Osiedle,  
Grabno, Zimowiska,

a) odpady komunalne - 
zmieszane: 
- wtorek (03.04., 10.04., 17.04., 
24.04., 08.05., 15.05., 22.05., 29.05., 
05.06., 12.06., 19.06., 26.06.)
- środa 02.05.

b) odpady segregowane:
- czwartek (12.04., 26.04., 10.05., 
17.05., 24.05., 07.06., 14.06., 21.06., 
28.06.)
- piątek (04.05., 01.06.)

KWIECIEŃ MAJ CZERWIEC
Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. Nie. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. Nie. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. Nie.

1 1 2 3 4 5 6 1 2 3
2 3 4 5 6 7 8 7 8 9 10 11 12 13 4 5 6 7 8 9 10
9 10 11 12 13 14 15 14 15 16 17 18 19 20 11 12 13 14 15 16 17
16 17 18 19 20 21 22 21 22 23 24 25 26 27 18 19 20 21 22 23 24
23 24 25 26 27 28 29 28 29 30 31 25 26 27 28 29 30
30

Dla nieruchomości zamieszkałych w miejscowościach:

Poddąbie
a) odpady komunalne – 
zmieszane:
- środa (04.04., 18.04.)- piątek 
(04.05., 11.05., 18.05., 25.05., 01.06., 
08.06., 15.06., 22.06., 29.06.)
b) tworzywa sztuczne i szkło:                                
- wtorek (10.04.,24.04.)
- sobota (05.05., 12.05., 19.05., 

26.05., 02.06., 09.06., 16.06., 23.06., 
30.06.) 
c) papier i odpady 
biodegradowalne:
- wtorek (03.04., 17.04.)
- czwartek (10.05., 17.05., 24.05., 
07.06., 14.06., 21.06., 28.06.)
- piątek (04.05, 01.06.)

KWIECIEŃ MAJ CZERWIEC
Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. Nie. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. Nie. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. Nie.

1 1 2 3 4 4 5 6 1 1 2 3
2 3 4 5 6 7 8 7 8 9 10 11 12 13 4 5 6 7 8 9 10
9 10 11 12 13 14 15 14 15 16 17 18 19 20 11 12 13 14 15 16 17
16 17 18 19 20 21 22 21 22 23 24 25 26 27 18 19 20 21 22 23 24
23 24 25 26 27 28 29 28 29 30 31 25 26 27 28 29 30
30

Dla nieruchomości zamieszkałych w miejscowościach:

Przewłoka
a) odpady komunalne – 
zmieszane:
- piątek (06.04., 13.04., 20.04., 
27.04., 04.05., 11.05., 18.05., 25.05., 
01.06., 08.06., 15.06., 22.06., 29.06.)
b) tworzywa sztuczne i szkło:                                
- wtorek (10.04.,24.04.)
- sobota (05.05., 12.05., 19.05., 

26.05., 02.06., 09.06., 16.06., 23.06., 
30.06.) 
c) papier i odpady 
biodegradowalne:
- wtorek (03.04., 17.04.)
- czwartek (10.05., 17.05., 24.05., 
07.06., 14.06., 21.06., 28.06.)
- piątek (04.05, 01.06.)

KWIECIEŃ MAJ CZERWIEC
Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. Nie. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. Nie. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. Nie.

1 1 2 3 4 4 5 6 1 1 2 3
2 3 4 5 6 7 8 7 8 9 10 11 12 13 4 5 6 7 8 9 10
9 10 11 12 13 14 15 14 15 16 17 18 19 20 11 12 13 14 15 16 17
16 17 18 19 20 21 22 21 22 23 24 25 26 27 18 19 20 21 22 23 24
23 24 25 26 27 28 29 28 29 30 31 25 26 27 28 29 30
30

Dla nieruchomości zamieszkałych w miejscowościach:

Charnowo, Niestkowo, Gąbino, Dominek,  
Osieki Słupskie, Machowino, Redwanki,  

Możdżanowo, Pęplino, Duninówko, Starkowo,  
Krężołki, Golęcino, Zaleskie, Zabłocie.

a) odpady komunalne - 
zmieszane: 
- czwartek (05.04., 19.04., 17.05., 
14.06., 28.06.)

- piątek (04.05., 01.06.)
b) odpady segregowane:
- czwartek (12.04., 26.04., 10.05., 
24.05., 07.06., 21.06.)

KWIECIEŃ MAJ CZERWIEC
Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. Nie. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. Nie. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. Nie.

1 1 2 3 4 5 6 1 2 3
2 3 4 5 6 7 8 7 8 9 10 11 12 13 4 5 6 7 8 9 10
9 10 11 12 13 14 15 14 15 16 17 18 19 20 11 12 13 14 15 16 17
16 17 18 19 20 21 22 21 22 23 24 25 26 27 18 19 20 21 22 23 24
23 24 25 26 27 28 29 28 29 30 31 25 26 27 28 29 30
30

Dla nieruchomości zamieszkałych w miejscowościach:

Rowy „centrum” (od ul. Wczasowej i Kościelnej do morza)
a) odpady komunalne – 
zmieszane:
- poniedziałek (07.05., 14.05., 21.05., 
28.05., 04.06., 11.06., 18.06., 25.06.)
- środa (04.04., 18.04.)
- czwartek (10.05., 17.05., 24.05., 
07.06., 14.06., 21.06., 28.06.) 
- piątek 01.06.
- sobota 05.05.
b) tworzywa sztuczne i szkło:                                

- wtorek (10.04.,24.04.)
- środa (02.05., 09.05., 16.05., 
23.05., 30.05., 06.06., 13.06., 20.06., 
27.06.)
c) papier i odpady 
biodegradowalne:
- wtorek (03.04., 17.04., 08.05., 
15.05., 22.05., 29.05., 05.06., 12.06., 
19.06., 26.06.)
- środa 02.05.

KWIECIEŃ MAJ CZERWIEC
Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. Nie. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. Nie. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. Nie.

1 1 2 2 3 4 5 6 1 2 3
2 3 4 5 6 7 8 7 8 9 10 11 12 13 4 5 6 7 8 9 10
9 10 11 12 13 14 15 14 15 16 17 18 19 20 11 12 13 14 15 16 17
16 17 18 19 20 21 22 21 22 23 24 25 26 27 18 19 20 21 22 23 24
23 24 25 26 27 28 29 28 29 30 31 25 26 27 28 29 30
30

Dla nieruchomości zamieszkałych w miejscowościach:

Rowy „domki” (do ul. Wczasowej i Kościelnej)
a) odpady komunalne – 
zmieszane:
- poniedziałek (07.05., 14.05., 21.05., 
28.05., 04.06., 11.06., 18.06., 25.06.)
środa (04.04., 18.04.)
- sobota (05.05., 12.05., 19.05., 
26.05., 02.06., 09.06., 16.06., 23.06., 
30.06.)
b) tworzywa sztuczne i szkło:                                
- wtorek (10.04.,24.04.)

- środa (02.05., 09.05., 16.05., 
23.05., 30.05., 06.06., 13.06., 20.06., 
27.06.)
c) papier i odpady 
biodegradowalne:
- wtorek (03.04., 17.04., 08.05., 
15.05., 22.05., 29.05., 05.06., 12.06., 
19.06., 26.06.)
- środa 02.05.

KWIECIEŃ MAJ CZERWIEC
Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. Nie. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. Nie. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. Nie.

1 1 2 2 3 4 5 6 1 2 3
2 3 4 5 6 7 8 7 8 9 10 11 12 13 4 5 6 7 8 9 10
9 10 11 12 13 14 15 14 15 16 17 18 19 20 11 12 13 14 15 16 17
16 17 18 19 20 21 22 21 22 23 24 25 26 27 18 19 20 21 22 23 24
23 24 25 26 27 28 29 28 29 30 31 25 26 27 28 29 30
30
	 Dla nieruchomości zamieszkałych w miejscowościach:

Zapadłe, Orzechowo
a) odpady komunalne – 
zmieszane:
- piątek (06.04., 13.04., 20.04., 
27.04., 04.05., 11.05., 18.05., 25.05., 
01.06., 08.06., 15.06., 22.06., 29.06.)
b) tworzywa sztuczne i szkło:                                
- wtorek (10.04., 24.04.)

- sobota (12.05., 26.05., 09.06., 
23.06.) 
c) papier i odpady 
biodegradowalne:
- wtorek (03.04., 17.04.)
- czwartek (10.05., 24.05., 07.06., 
21.06.)

KWIECIEŃ MAJ CZERWIEC
Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. Nie. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. Nie. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. Nie.

1 1 2 3 4 5 6 1 2 3
2 3 4 5 6 7 8 7 8 9 10 11 12 13 4 5 6 7 8 9 10
9 10 11 12 13 14 15 14 15 16 17 18 19 20 11 12 13 14 15 16 17
16 17 18 19 20 21 22 21 22 23 24 25 26 27 18 19 20 21 22 23 24
23 24 25 26 27 28 29 28 29 30 31 25 26 27 28 29 30
30UWAGA! Ze względu na odbiór odpadów od godziny 6.00 prosimy o wystawienie pojemników najpóźniej  

w tej godzinie  w dniu odbioru i pozostawienie ich przed posesją do momentu opróżnienia. 
Przypominamy również o obowiązku opisania pojemnika/worka na odpady adresem nieruchomości,  

z której pochodzą odpady oraz rodzajem odpadów, które się w nim znajdują odpady zmieszane odpady segregowane 
i biodegradowalne   Papier i odpady BIO   Tworzywa sztuczne 

i szkło

HYDRO-NAVAL Spółka z o.o.
Słupsk, ul. Braci Staniuków 16, tel. 59 844 50 54

e-mail: rekrutacja@hydro-naval.com
www.hydro-naval.com

Tokarzy konwencjonalnych
Ślusarzy i monterów konstrukcji 
stalowych
Spawaczy (MIG, TIG)
Technologów

Stabilne zatrudnienie na podstawie 
umowy o pracę

Korzystny system wynagrodzeń

Prywatne ubezpieczenie zdrowotne

Atrakcyjny pakiet socjalny

POSZUKUJEMY: OFERUJEMY:
Operatorów śrutowni
Malarzy przemysłowych
Operatorów maszyn 
skrawających

Firma HYDRO-NAVAL od niemal 40 lat produkuje
wysokiej jakości wyposażenie i urządzenia dla
przemysłu morskiego i branży offshore.

W związku z rosnącym zapotrzebowaniem na
fachowców firma poszukuje pracowników w
obszarze produkcyjnym, biurze technologicznym i
zaopatrzeniu.

NABÓR DO SŁUŻBY  
W STRAŻY GRANICZNEJ

Komendant Morskiego Oddziału Straży Granicznej prowadzi w sposób ciągły 
nabór do służby przygotowawczej w Morskim Oddziale Straży Granicznej.

Osoby zainteresowane ubieganiem się o przyjęcie do służby proszone są  
o telefoniczne ustalenie terminu składania dokumentów, tel. (59) 8155 310,  
(59) 8155 300, 

od poniedziałku do piątku w godzinach 09.00 – 13.00
w Placówce Straży Granicznej w Ustce
ul. Marynarki Polskiej 5, 76-270 Ustka

Do pełnienia służby w Morskim Oddziale Straży Granicznej preferowane są 
osoby zamieszkujące na terenie powiatu słupskiego oraz spełniają poniższe wy-
magania:
•	 posiadają wyłącznie obywatelstwo polskie;
•	 w dniu przyjęcia do służby nie ukończyły wieku 35 lat, z zastrzeżeniem w sto-

sunku do osób określonych w art., 61 ust. 1 i 1 a ustawy z dnia 12 października 
1990 r. o Straży Granicznej (Dz. U. z 2005 r. nr 234, poz. 1997 z późn. zm.);

•	 posiadają nieposzlakowaną opinię;
•	 były i są niekarane za przestępstwo lub przestępstwo skarbowe;
•	 korzystają w pełni z praw publicznych;
•	 posiadają co najmniej średnie wykształcenie;
•	 posiadają zdolność fizyczną oraz psychiczną do służby w formacjach uzbro-

jonych;
•	 są gotowe podporządkować się dyscyplinie służbowej;
•	 dający rękojmię zachowania tajemnicy stosownie do wymogów określonych  

w przepisach o ochronie informacji niejawnych;
•	 maja uregulowany stosunek do służby wojskowej (warunku tego nie stosuje 

się do kobiet oraz absolwentów szkół wyższych).

Więcej informacji na temat niezbędnych dokumentów znajduje się na stronie :

www.morski.strazgraniczna.pl

http://www.morski.strazgraniczna.pl
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